
UCHWAŁA NR XXIV/153/16
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego "Rogóżka".

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2016 poz. 446) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.Dz.U. z 
2015 poz.1651 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu ustanawia 
się użytek ekologiczny o nazwie "Rogóżka".

2. Użytek ekologiczny opisany w ust. 1 znajduje się na działkach nr 1, 2/2, 3, 26, 27/3, 28 i 29, obręb Rogóżka, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Omya Sp. z o.o o łacznej powierzchni 
16,65ha.

3. Użytek ekologiczny opisany w ust.2 podlega ochronie ze względu na wysokie lub bardzo wysokie wartości 
przyrodnicze terenu.

§ 2. W stosunku do użytku ekologicznego ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych;

3) wydobywania do celów gospodarczych skał oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, 
a także minerałów.

§ 3. Nadzór na użytkiem ekologicznym sprawuje Omya Sp. z o.o., ul. Krucza 16/22, 00-526 Warszawa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 7BA7B117-FCB2-432B-B199-DF0370558DE6. Podpisany Strona 1



Id: CA05E2B5-D92A-48E0-85DA-667FC272AE07. Projekt Strona 2

Za acznik do uchwa y

nr XXIV/153/16 z dnia

27 czerwca 2016r.

Id: 7BA7B117-FCB2-432B-B199-DF0370558DE6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem ustanowienia użytku ekologicznego "Rogóżka" jest ochrona wysokich lub bardzo wysokich wartości
przyrodniczych tego terenu. Na przedmiotowym terenie wykazano obecność:

- 9 typów siedlisk przyrodniczych z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej podlegających ochronie w
obszarze Natura 2000 Pasmo Krowiarki,

- 4 gatunków nietoperzy z Załącznika II Dyrektywy siedliskowej podlegających ochronie w obszarze Natura
2000 Pasmo Krowiarki (Jaskinia na Ścianie),

- 1 gatunku ptaka z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej (derkacz)

- 1 gatunku rośliny objętej ochroną ścisłą w obecnym rozumieniu przepisów o ochronie gatunkowej (lilia
złotogłów, w populacji liczącej co najmniej 500 okazów)

- 7 gatunków roślin naczyniowych objętych ochroną częściową, w tym 3 gatunków ujętych na czerwonej
liście gatunków zagrożonych wyginięciem na Dolnym Śląsku i dwóch gatunków storczyków;

- 7 innych gatunków wskazujących na wysokie wartości florystyczne obszaru.

Stwierdzono również że:

Siedliska o charakterze półnaturalnym (6510 – nizinne łąki kośne oraz 6210 – murawy kserotermiczne)
znajdują się w korzystnym stanie ochrony.

Siedliska naskalne o charakterze naturalnym oraz pochodzenia antropogenicznego (8210, 6110, 8150)
znajdują się obecnie w korzystnym stanie ochrony.

Siedliska leśne, znajdujące się w różnych stadiach rozwoju, od młodocianych i zaburzonych po dobrze
wykształcone starodrzewy rozwijają się w sposób spontaniczny odtwarzając właściwe dla nich stosunki
florystyczne i biocenotyczne.

Większa część badanego terenu wykazuje wysokie lub bardzo wysokie wartości przyrodnicze, których
ochrona, zarówno w ramach obszaru Natura 2000 jak i zgodnie z krajowymi formami ochrony przyrody
powinny być priorytetowym sposobem zagospodarowania obszaru. Występujące tu walory zasługują na
ochronę w ramach co najmniej użytku ekologicznego, który powinien być podzielony na 3 strefy:

Strefę ochrony czynnej – obejmującej zbiorowiska łąk i muraw, regularnie zagospodarowanej (coroczne
koszenie z usuwaniem pokosu, w miarę możliwości po 15 lipca dla ochrony derkacza).

Strefę ochrony krajobrazowej – obejmującej nieczynny kamieniołom, w której w miarę konieczności (co 5-
10 lat) usuwane byłyby zadrzewienia zasłaniające obecnie odsłonięte ściany kamieniołomu i usypiska.

Strefę ochrony ścisłej - obejmującej zbiorowiska leśne, za wyjątkiem możliwości usuwania drzew
zagrażających człowiekowi, w odległości 1 wysokości koron od drogi gruntowej biegnącej w sąsiedztwie
dawnego kamieniołomu. W oparciu o mapę ewidencji gruntów wskazano strefy ochrony.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 7BA7B117-FCB2-432B-B199-DF0370558DE6. Podpisany Strona 1




